

**СМЕТА НА ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ
РАБОТЫ И МАТЕРИАЛЫ**

 ЗАКАЗЧИК: Александр
 ОБЪЕКТ: МСК / ДМ / 90м2 / Солнечногорск
 АДРЕС: Солнечногорск

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
МАТЕРИАЛЫ					
КАБЕЛЬ И СОЕДИНЕНИЯ					
1	Кабель ВВГнг-Is 3x1,5 ГОСТ	м.	350	84	29400
2	Кабель ВВГнг-Is 3x2,5 ГОСТ	м.	300	122	36600
3	Кабель ВВГнг-Is 4x6 ГОСТ	м.	16	317	5072
4	Провод СИП-4 2x16 0.6/1 ГОСТ	м.	24	53	1272
5	Провод СИП-4 4x16 0.6/1 ГОСТ	м.	29	153	4437
6	Провод ПУГВ 1x10	м.	12	119	1428
7	Зажим прокалывающий для СИП	шт.	12	287	3444
8	Зажим для крепления кабеля, анкерный	шт.	8	242	1936
Итого по разделу:					83589
ЩИТЫ, АВТОМАТИКА И КОМПЛЕКТУЮЩИЕ					
1	Комплектующие для монтажа щита на 36-42 модуля (клеммные колодки, держатели, перемычки, заглушки)	шт.	1	1280	1280
2	Автомат 1п 10А С АВВ SH201L	шт.	8	428	3424
3	Автомат 1п 20А С АВВ SH201L	шт.	10	441	4410
4	Автомат 3п 20А С АВВ SH203L	шт.	1	1434	1434
5	Автомат 3п 25А С АВВ SH203L	шт.	4	1396	5584
6	УЗО 4п 40А 100мА АС АВВ FH204	шт.	1	9450	9450
7	Дифф. автомат 1п+N 16А 30mA АВВ DSH201R	шт.	2	5961	11922
8	Блок радиореле четырёхканальное HiTE PRO	шт.	1	6980	6980
9	Контактор модульный 4п 40А АС 4НО 230В 3 модуля АВВ ESB40-40N-04	шт.	1	11396	11396
10	Шина соединительная (гребенка)	шт.	1	320	320
11	Щит распределительный (накладной) 36 модулей АВВ	шт.	1	11920	11920
12	Щит для зажимов СИП (накладной)	шт.	1	1880	1880
13	Щит металлический	шт.	1	2150	2150
14	Комплектующие для монтажа щита (клеммы, перемычки, заглушки)	к-т	1	990	990
Итого по разделу:					73140
ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА					
1	Кабель канал 25x16 белый	м.	60	85	5100
2	Кабель канал 40x25 белый	м.	60	142	8520
3	Кабель канал 60x40 белый	м.	12	167	2004
4	Комплектующие к кабель каналу	к-т	1	2300	2300
5	Подрозетник КОРОС	шт.	27	109	2943
6	Подрозетник КОРОС двойной	шт.	10	249	2490
7	Металлорукав Ø20мм	м.	50	69	3450

8	Скоба крепежная для металлорукава / гофры	шт.	50	9	450
Итого по разделу:					27257
РОЗЕТКИ, ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, СВЕТИЛЬНИКИ, ПРОЧИЕ ЧИСТОВЫЕ МАТЕРИАЛЫ					
1	Розетка электрическая с заземлением встраиваемая Legrand Valena белая	шт.	36	412	14832
2	Выключатель двухклавишный встраиваемый Legrand Valena белый	шт.	10	626	6260
3	Сервер умного дома HiTE PRO Gateway	шт.	1	9980	9980
4	Рамка на 1 пост Legrand Valena белая	шт.	27	169	4563
5	Рамка на 2 поста Legrand Valena белая	шт.	10	282	2820
Итого по разделу:					38455
ЗАЗЕМЛЕНИЕ И ВВОД					
1	Трубостойка	шт.	1	12000	12000
2	Комплект заземления CN – 6 (6 метров, 16 мм, 4 x 1500 мм)	шт.	1	12110	12110
3	Комплекующие для контура заземления	к-т	1	950	950
Итого по разделу:					25060
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ И МАТЕРИАЛЫ					
1	Счетчик электроэнергии Меркурий 234 ARTM-03 PBR.G трехфазный многотарифный	шт.	1	18770	18770
Итого по разделу:					18770
РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ					
1	Сверло по дереву	шт.	2	680	1360
2	Полотно пильное погружное по дереву / насадка на реноватор	шт.	1	739	739
3	Лампочка с патроном	шт.	10	140	1400
4	Прочие расходные материалы (саморезы, стяжки, крепеж)	уп.	1	1700	1700
Итого по разделу:					5199
ИТОГО МАТЕРИАЛЫ:					271470

РАБОТЫ

ПРОКЛАДКА И ПОДКЛЮЧЕНИЕ					
1	Прокладка кабеля 3x1,5	м.	350	65	22750
2	Прокладка кабеля 3x2,5	м.	300	70	21000
3	Прокладка кабеля 4x6	м.	16	84	1344
4	Прокладка и подключение СИП	м.	53	450	23850
5	Прокладка провода ПуГВ, ШВВП, ПВС	м.	12	55	660
6	Расключение кабеля в распределительной коробке / подрозетнике	шт.	10	450	4500
7	Установка подрозетника в дереве	шт.	47	70	3290
8	Монтаж кабель канала 25x16	м.	60	110	6600
9	Монтаж кабель канала 40x25	м.	60	130	7800
10	Монтаж кабель канала 60x40	м.	12	145	1740
Итого по разделу:					93534
ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ					
1	Устройство сквозного отверстия в бревне	шт.	20	140	2800
2	Затяжка кабеля в металлорукав	м.	50	40	2000
Итого по разделу:					4800
СБОРКА, УСТАНОВКА, ПОДКЛЮЧЕНИЕ ЭЛЕКТРОЩИТА					
1	Монтаж накладного распределительного щита на 36 модулей	шт.	1	1490	1490

2	Монтаж щита для зажимов СИП и установка зажимов	шт.	1	2300	2300
3	Монтаж однополюсного автомата в распределительном щите	шт.	18	290	5220
4	Монтаж трехполюсного автомата в распределительном щите	шт.	5	360	1800
5	Монтаж двухполюсного дифавтомата, узо в распределительном щите	шт.	2	520	1040
6	Монтаж четырехполюсного дифавтомата, узо в распределительном щите	шт.	1	580	580
7	Установка и подключение контактора	шт.	1	1380	1380
8	Установка, подключение, настройка блока радиореле	шт.	1	1080	1080
Итого по разделу:					14890
МОНТАЖ РОЗЕТОК, ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ, СВЕТИЛЬНИКОВ					
1	Установка и подключение розетки электрической	шт.	36	220	7920
2	Установка и подключение выключателя	шт.	10	250	2500
Итого по разделу:					10420
МОНТАЖ И НАСТРОЙКА ЭЛЕКТРОПРИБОРОВ И ОБОРУДОВАНИЯ					
1	Установка и подключение счетчика	шт.	1	1200	1200
Итого по разделу:					1200
МОНТАЖ ЗАЗЕМЛЕНИЯ, УСТРОЙСТВО ВВОДА					
1	Переключение ввода на трубостойку под напряжением с подъемом на столб	шт.	1	10000	10000
2	Монтаж трубостойки с электрощитом	шт.	1	7000	7000
3	Монтаж заземления	шт.	1	9500	9500
Итого по разделу:					26500
ИТОГО РАБОТЫ:					151344

ИТОГО МАТЕРИАЛЫ и РАБОТЫ: 422814 руб.

ИТОГО: 422814 руб.

**Специалист по
расчету смет**
Станислав
Гуринович

☎ +7 499 229 18 01
🌐 <http://www.electro-engineer-msk.ru>
✉ info@stroyengineer.ru
☎ +7 995 113 82 33

ПРИМЕЧАНИЯ:

Заказчик: _____

Подрядчик: _____